Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2015 года                                           № 22

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря

2014 года № 48

«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Хрящевка

муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально –

экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального

района Ставропольский Самарской области от 20.04.2015 года №12, от 15.05.2015 года № 16, от

29.05.2015 года № 21)

  В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования

муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Хрящевка

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную

Постановлением Администрации сельского поселения  Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, Администрация сельского

поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской

области на 2015 – 2017 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения

Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №

48:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения

Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы»,

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка  муниципального

района  Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №48, в паспорте муниципальной

программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального

района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы» (далее Программа), «Объемы и

источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Объем финансирования программы на 2015 – 2017  годы:

2015 год  9 102 605 руб., 08 коп.;

2016 год  4 444 600 руб.;

2017 год  4 311 600 руб.

1.Средства бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области;

2. Средства областного бюджета;

3. Средства федерального бюджета.

1.2 В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое

развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области

на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 48, в 7

Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы»(далее - Подпрограмма»),в паспорте

Подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы», 6 «Цель подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

6. Цель подпрограммы:  Основной целью Программы является:

- совершенствование системы комплексного благоустройства

территории сельского поселения Хрящевка муниципального

района Ставропольский Самарской области;

- комплексное благоустройство дворовых территорий и проездов к

ним в сельском поселении.

- 7 . «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. Задачи подпрограммы: Основные задачи Программы:

1. Организация взаимодействия между предприятиями,

организациями и учреждениями при решении вопросов

благоустройства территории сельского поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов

благоустройства территории сельского поселения.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем

благоустройства территории сельского поселения.

4. Улучшение архитектурного облика сельского поселения.

5. Создание комфортных условий проживания граждан.

6. Создание комфортных условий для спортивного развития

детей дошкольного и школьного возраста.

-  9 «Источники  и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

9. Источники и объемы

финансирования

подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет

денежных средств федерального, областного и бюджета

сельского поселения Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области. Мероприятия

Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать

корректировке:

Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет   5

796 230 рублей, в том числе:

2015 г. –  4 776 230 руб.

2016 г. –  510 000 руб.

2017 г. –  510 000 руб.

- 10.  «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы»  изложить в следующей

редакции:

10.  Ожидаемые конечные

результаты подпрограммы:

1.  Единое управление комплексным благоустройством

территории сельского поселения Хрящевка муниципального

района Ставропольский Самарской области.

2. Определение перспективы улучшения благоустройства

территории сельского поселения Хрящевка муниципального

района Ставропольский Самарской области.

3. Создание условий для работы и отдыха жителей сельского

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский

Самарской области.

4. Улучшение состояния территорий сельского поселения

Хрящевка муниципального района Ставропольский

Самарской области.

5. Привитие жителям сельского поселения любви и уважения

к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на

территории сельского поселения Хрящевка муниципального

района Ставропольский Самарской области.

6. Проведение ремонта подъездов многоквартирных домов.

7. Проведение ремонта фасадов  многоквартирных домов.

8. Благоустройство придомовых территорий многоквартирных

домов.

1.3  В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015

– 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №48, в 7

Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы»(далее - Подпрограмма»), раздел 1.

«Содержание проблемы и необходимость ее решения подпрограммно-целевым методом»

добавить пунктами 5, 6, 7, 8, 9 в следующей редакции:

«Основная цель проводимых в России реформ жилищно-коммунального хозяйства -

создание комфортных и безопасных условий проживания граждан с соблюдением необходимых

санитарных норм и правил, что напрямую зависит от технического состояния жилых домов и

благоустройства внутридомовых территорий и проездов к ним.

             Негативные тенденции в экономике России, связанные с перестроечным периодом,

коснулись всех отраслей хозяйственного комплекса сельского поселения. Особенно это отразилось

на жилищно-коммунальном хозяйстве, в том числе на благоустройстве территорий жилой

застройки.

            Анализ сложившейся ситуации показал, что для нормального функционирования сельского

поселения большое значение имеет инженерное благоустройство их территорий. Многолетнее

недофинансирование мероприятий по ремонту и приведению дворовых территорий и проездов к

ним в надлежащий вид привело к повышенному износу асфальтового покрытия, отсутствию детских

игровых и спортивных площадок, утрате внешнего соответствующего облика газонов.

В районах старой застройки еще существуют территории, требующие комплексного

благоустройства и включающие в себя ремонт внутридворовых проездов, ремонт и замену детского

оборудования, установку элементов малых архитектурных форм, устройство пешеходных дорожек,

реконструкцию элементов озеленения (газоны, клумбы).

            Благоустройство дворовой территории и проездов к ним требует больших

финансовых вложений, зачастую непосильных для собственников многоквартирных домов, в

большинстве своем являющихся людьми малообеспеченными.

              В соответствии с данной Программой планируется реализация мероприятий, направленных

на улучшение состояния дворов и проездов к ним на территории сельского поселения.»

          1.4 В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015

– 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №48, в 7

Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы»(далее - Подпрограмма»), раздел 3. «Цели и

задачи подпрограммы», подраздел 3.1 «Цель подпрограммы» добавить пунктом 2 в следующей

редакции:

«Основной целью Программы является комплексное благоустройство дворовых территорий и

проездов к ним на территории сельского поселения».

- подраздел 3.2 «Задачи подпрограммы» добавить пунктами 4, 5,6 в следующей редакции:

 4.улучшение архитектурного облика сельского поселения.

 5.  создание комфортных условий проживания граждан.

 6. создание комфортных условий для спортивного развития детей дошкольного и

школьного возраста.

          1.5 В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015

– 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №48, в 7

Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 4. «Оценка

эффективности подпрограммы» добавить пунктами 3, 4, 5, 6, 7, 8 в следующей редакции:

«Программа носит социальный характер. Реализация запланированных мероприятий

позволит благоустроить дворовые территории и проезды к ним.

            В  сельском поселении могут быть  проведены следующие мероприятия:

- восстановление внутридворового асфальтового покрытия, замена бордюрного камня;

- восстановление газона, проведение работ по сносу и посадке зеленых насаждений;

- установление необходимого количества комплексов детского игрового и спортивного

оборудования, малых архитектурных форм.

              Экономическая эффективность Подпрограммы будет выражена в стимулировании развития

инфраструктуры.

            Социальная эффективность Подпрограммы будет выражена:

- в создании более комфортных и безопасных условий проживания граждан;

- в улучшении внешнего облика населенных пунктов.

            Индикатором результативности реализации Программы следует считать количество

благоустроенных дворовых территорий и проездов к ним в отчетном году, а также сокращение

количества дворовых территорий и проездов к ним, благоустройство которых не отвечает

современным техническим и социальным требованиям.

 Реализация Программы позволит повысить комфортность проживания».

1.6  В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015

– 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка

муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №48, в 7

Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального района

Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 5

«Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу №1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                    Таблица №1

Мероприятия Источник

финансирования

Планируемое значение ( руб.)

2015 г. 2016 г. 2017 г.

1. . Уличное освещение в сельском поселении

Оплата за потребляемую

электроэнергию

Местный бюджет 200 000 300 000 300 000

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  200 000 300 000 300 000

2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении

Техническое обслуживание

уличного освещения

Местный бюджет 100 000 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 100 000 0 0

3.  Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

Оплата за потребляемую

электроэнергию за счет

стимулирующих субсидий

Областной бюджет 932 000 0 0

ИТОГО 932 000 0 0

4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет

стимулирующих субсидий

Техническое обслуживание

уличного освещения за счет

стимулирующих субсидий

Областной бюджет

0 0 0

ИТОГО 0 0 0

5. Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по

благоустройству  территории

Местный бюджет 2 033 000 210 000 210 000

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 033 000 210 000 210 000

6. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий

Прочие мероприятия по

благоустройству  территории за

счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 1 036 000 0 0

ИТОГО 1 036 000 0 0

Благоустройство- проведение

отдельных видов работ по

ремонту многоквартирных

домов и благоустройству их

дворовых территорий

Местный бюджет 237 615

Областной бюджет 237 615

Федеральный бюджет

ИТОГО 475 230 0 0

ВСЕГО 4 776 230 510 000 510 000

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и действует

до 31 декабря 2017 года.

Глава администрации

сельского поселения Хрящевка                                    ____________ В. А. Гордеев

исп. Кулышева О.И.

(8482) 235-088